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۱۳ رمضان ۱۴۳۹ - شماره۲۱۹۱۸

سخنرانی
ماه رمضان ماه خدا، ماه عبادت، ماه بصیرت افزایی 

و ماه تجلی قرآن است.
به همین منظور در دهه دوم ماه رمضان روزها یک ساعت 
قبل از افطار در میدان دکتر فاطمی مسجد نور مراسم 
دانشمند محترم  بیانات  از  برقرار و 
حجهًْ الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی 

بهره  می بریم.
الاحقر محی الدین محمدیان
 امام جماعت مسجد نور

قیمت )به تومان(نوع سکه
2/076/000سکه تمام طرح جدید
2/027/000سکه تمام طرح قدیم

1/025/000نیم سکه
593/000ربع سکه

360/000گرمی
192/680هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/212دلار
7/509یورو
8/593پوند

1/413لیر ترکیه
1/744درهم امارات

رئیس  سازمان چای گفت: چای ایرانی تنها 
چای در جهان است که حتی یک گرم سم به 

آن زده نمی شود.
محمدولی روزبهان در گفت و گو با خبرگزاری مهر 
با  اشاره به اینکه چای ایرانی تنها چای در جهان است 
که حتی یک گرم سم به آن زده نمی شود، اظهار کرد: 
 اشتباهی که باعث می شود بسیاری از مصرف کنندگان 
از مصرف چای ایرانی منصرف می شوند، آن است که 

انتظار غیر واقعی از چای دارند. 
وی ادامه داد: بسیاری از چای هایی که مردم به 
عنوان محصول خارجی و اسانس دار استفاده می کنند 

کالاهای غیراستاندارد هستند. 
در حالی که چای طبیعی نیاز به هیچ اسانسی 
ندارد. مردم باید از چای انتظار واقعی داشته باشند. 
پررنگ شدن  و معطر بودن چای در حد غیرمتعارف 

مسئله ای طبیعی نیست. 
هرگز به چای با کیفیت رنگ و عطر اضافه 
نمی کنند، چرا که دارای عطر و رنگ مطلوب است. 
رئیس  سازمان چای با  اشاره به نام گذاری سال 
جاری به نام سال حمایت از کالای ایرانی افزود: 
توصیه عمومی ما به مردم این است که بیشتر از 

چای های خوب ایرانی ، استفاده کنند. 
در حالت عادی، وقتی چای ایرانی را دم می کنید، 

یک مسئول اعلام کرد

چای ایرانی تنها چای بدون سم در جهان

رنگ آن، علاوه  بر کدر و مات شدن، شفافیت خود را 
از دست می دهد اما سیاه نمی شود ولی چایی که در 
آن از اسانس ها و رنگ های غیرمجاز استفاده شود، 
سیاه می شود، ضمن اینکه رنگ محصول با کیفیت 
در خودش است و ته نشین نمی شود و مزه آن نیز تا 

حدودی تلخ است. 
روزبهان اضافه کرد: تلخی چای ایرانی چندان زیاد 

نیست و مصرف کنندگان باید چای ایرانی را قدری 
بیشتر بگذارند تا دم بکشد. 

وی با  اشاره به اینکه وقتی چای کیسه ای را 
در لیوان آب جوش قرار می دهید ظرف 10 ثانیه 
آب رنگ می گیرد و پررنگ می شود، گفت: کدام 
رنگ است که بتواند در 10 ثانیه آزاد شود؟ چای 
خوب، بسته به نوعی که استفاده می شود باید 

بین 10 تا 15 دقیقه بماند تا رنگش آزاد شود 
 و وقتی رنگش آزاد شد طبعا عطر آن نیز آزاد 

می شود. 
رئیس  سازمان چای با بیان اینکه نمی خواهم 
بگویم در همه چای های خارجی باقی مانده سموم 
وجود دارد، تصریح کرد: در مناطق چای کاری کشور 
سرمای زیر پنج درجه سانتی گراد وجود دارد و هیچ 
یک از آفت های شناخته شده فعلی چای نمی توانند 
این سرما را تحمل کنند، ما فقط یک شپشک آرد آلود 
 ساحلی را داریم که آن را نیز با نوعی کفش دوزک کنترل

 می کنیم. 
روزبهان ادامه داد: یکی از علل اینکه ما سالانه 
مقدار زیادی چای ایرانی را به اروپا و کشورهای 
دیگر صادر می کنیم، این است که باقی مانده سم 
در این محصول کم است یعنی اصلا وجود ندارد. 
ما فقط به چای تا حدودی کود می زنیم که آن 
هم به خاطر اینکه قیمت کود مقداری گران است 
 اکثر چای کاران کمتر از حد مجاز از آن استفاده

 می کنند. 
وی با بیان اینکه ممکن است رنگ چای ایرانی 
مقداری کم رنگ تر باشد، افزود: این مسئله را می توان 
با ترکیب چای های شکسته و قلم یا با پررنگ تر 

ریختن حل کرد. 

معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی گفت: 
از اول تا 28 اردیبهشت در تلگرام تعداد بازدیدها 

60 درصد، کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، عباس آسوشه با اعلام 
شکست انحصار تلگرام، اظهار کرد: در مدت زمان 
کوتاهی که پیام رسان های داخلی شروع به فعالیت 
کردند حرکت بسیار خوبی داشتند و در این مدت 
حدود 25 میلیون کاربر در این پیام رسان ها ثبت نام 
کرده و بیش از 9 میلیون و دویست هزار کاربر نیز 

فعال هستند. 
وی افزود: پیام رسان های داخلی به همت 
متخصصین جوان داخلی در مدت دو ماه به حدود 
10 میلیون کاربر فعال دست یافتند که این کار بسیار 
شگرفی است، در حالی که تلگرام در دو سال اول 
به همین تعداد کاربر فعال رسیده بود. بنابراین اگر 
امکانات لازم در اختیار پیام رسان های داخلی قرار 
بگیرد می توانند بیش از پیش خود را نشان داده و نیاز 

مردم کشور را برآورده کنند.
معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی بیان 
کرد: مهاجرت به پیام رسان های داخلی در راستای 
انحصارشکنی نمونه خارجی اتفاق افتاد و مردم نیز در 
این مسیر همراهی کردند و بخشی از کسب وکارها نیز 

به پیام رسان های داخلی مهاجرت کرده اند.
آسوشه درباره ترافیک بالای تلگرام همچنان پس 
از انحصارشکنی، بیان کرد: تعداد بازدیدهای تلگرام از 

معاون مرکز فضای مجازی خبر داد

ریزش 60 درصدی مخاطبان تلگرام 
در یک ماه اخیر

آخر فروردین تا 28 اردیبهشت از حدود 2/5 میلیارد 
بازدید به کمتر از یک میلیارد رسیده که به معنای 

کاهش 60 درصدی بازدید است. 
وی افزود: تعداد کانال های فعال در تلگرام نیز 
530 هزار بوده که بر اساس آمار و ارقام پژوهشگاه 
پیام رسان و شبکه های اجتماعی دانشگاه تهران در این 
بازه دوماهه به کمتر از 277 هزار کانال رسیده است. 
به گفته معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی، 
تعداد مطالب تولید شده از 100 هزار مطلب به کمتر 

از 75 هزار مطلب تولیدی رسیده که همه این موارد 
نشان دهنده این است که انحصارشکنی اتفاق افتاده و 
ما به شرایط قبل باز نخواهیم گشت و مردم و جوانان 
ما در کنار هم می توانند هر اقدامی را پایه ریزی کنند.
تلگرام می خواست تمام قوانین کشور را دور بزند

در همین راستا، امیر خوراکیان، معاون محتوای 
مرکز ملی فضای مجازی در نشست بایدها و نبایدهای 
حضور در فضای مجازی با  اشاره به رشد سهم 
شرکت های فناوری در اقتصاد آمریکا، گفت: 80 درصد 

بازار اقتصاد دیجیتال آمریکا در اختیار 15 شرکت است.
وی افزود: در عین حال بررسی ها نشان می دهد 
آمریکایی ها در واگذاری برخی بخش ها به غیر از 
آمریکایی ها ممانعت می کنند و برای مثال از ورود 
اروپایی ها به هیئت مدیره برخی شرکت های برتر 

جلوگیری می کنند.
معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی با بیان 
اینکه آمریکا در فضای مجازی به دنبال استعمار نوین 
است که البته مقاومت هایی در برابر این سیاست در 
دنیا شکل گرفته، گفت: در ایران نیز بیش از 60 درصد 
خدمات گوگل فیلتر است و تمامی سرویس هایی که 
امکان نوآوری به کاربران ایرانی می دهند، مسدود 
هستند، آنها انتظار دارند ایرانی ها مانند کارگر ساده 
و کاربر بی خاصیت باشند و تنها روی پلت فرمی که 
سیاستگذاری آن در اختیار خودشان است نیازشان را 
برآورده کنند. خوراکیان ادامه داد: موضوع تلگرام در 
ایران این نبود که جلوی پیام هایی که مردم رد و 
بدل می کردند، گرفته شود، بلکه تلگرام در حال 
تبدیل شدن به پلت فرمی بود که روی سکوی حاکم 
تمامی خدمات مورد نیاز مردم را ارائه کند؛ حتی پول 
کشور را هم به رسمیت نشناسد و تمام قوانینی که 
در جامعه تصویب شده و اصول اجتماعی را دور بزند. 
 اشکال پیام رسانی مثل تلگرام این بود که در شبکه 
ملی اطلاعات تمامی این کاربردها در سطح ملی با 

حفظ مرزها وجود خواهد داشت. 

* مراسم اختتامیه جشنواره های داخلی »بهره وری شعب«، »خلاقیت و 
نوآوری« و »کیفیت فرایندها« در بانک انصار با حضور مدیرعامل، معاونین، 
مدیران کل، مدیران شعب استان ها و مدیران شعب برتر، مالکین فرایندها و 
کارشناسان برگزیده جشنواره برگزیده شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
تبلیغات، دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار ضمن ضروری خواندن برگزاری 
جشنواره های یاد شده، از لزوم انتخاب رویکرد انقلابی و کار جهادی در انجام 
امور مردم یاد کرد و گفت: در پرتو مجاهدت و اراده انقلابی سرمایه های 
انسانی انجام کارهای بزرگ میسر می شود و حرفه ای شدن تمام عیار بانک 
در تراز انقلاب اسلامی و منطبق با استانداردهای بین المللی، با عنایات الهی 
و مشارکت همه سرمایه های انسانی امکان پذیر است. گفتنی است پس از 
ارایه گزارش پروژه های بهبود، خلاقیت ها و نوآوری های برتر توسط برخی از 
منتخبین و ارائه گزارش وضعیت شعب، طی مراسم ویژه ای تندیس، لوح های 
تقدیر و هدایای نفرات برگزیده جشنواره های »بهره وری شعب«، »خلاقیت و 
نوآوری« و »کیفیت فرایندها« توسط مدیرعامل محترم بانک و تنی چند از 

معاونین ایشان اهداء گردید.
* مخابرات منطقه تهران نسبت به پیامک های ارسالی و تماس تلفنی 
توسط افراد سودجو با مضمون برنده شدن و اهداء جوایز در زمان 
خوش حسابی و یا پرداخت به موقع قبوض مخابراتی و درخواست 
مراجعه به دستگاه عابربانک هشدار داد. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه تهران، به تازگی مشاهده شده است که افراد سودجو 
و کلاهبرداران تحت عناوین و مناسبت های مختلف با ارسال پیامک 
و یا تماس تلفنی با مضمون برنده شدن در قرعه کشی یا اهداء جایزه 
خوش حسابی طرح های مخابراتی و درخواست مراجعه به دستگاه 
خودپرداز بانک ها نسبت به اخاذی از شهروندان اقدام می کنند. براساس 
همین گزارش مخابرات منطقه تهران از مشتریان محترم درخواست 
می کند به منظور اطمینان و قبل از هرگونه اقدام درخصوص موارد فوق 

با شماره )2021( واحد ارتباط مردمی تماس حاصل نمایند.
* شاخص بورس با افت 96 واحدی در ارتفاع 95هزار و 529 واحد قرار گرفت. 
درجریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 773 میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش 204 میلیارد تومان در 48 هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت. 
همچنین بیشترین تاثیر منفی بر حرکت دماسنج بازار سهام در روز گذشته 
به نام نمادهای معاملاتی سایپا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی 
مبین ثبت شد و درمقابل نمادهای معاملاتی پالایش نفت اصفهان، پالایش 
نفت بندرعباس و توسعه معاون و فلزات با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص 
شدند. براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 272 
میلیون ورقه به ارزش 169 میلیارد تومان در 39هزار نوبت، آیفکس 4/4 واحد 

افت کرد و در ارتفاع 1102 واحد قرار گرفت.
* مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از آغاز عملیات 
خرید تضمینی سیب زمینی بهاره در استان لرستان خبر داد. حسین 
شیرزاد با اشاره به ابلاغیه وزیر جهاد کشاورزی، اظهار داشت: 
دستورالعمل خرید تضمینی سیب زمینی بهاره با هدف حمایت از 
کشاورزان تولیدکننده سیب زمینی، جهت شروع عملیات اجرایی 
سیب زمینی بهاره گلستان به قیمت 4121 ریال و به میزان تخمینی 10 
هزار تن به منظور تثبیت بازار سیب زمینی و پایداری تولید، همچنین 

حمایت از سیب زمینی کاران آغاز شد.

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: ایران با تولید هشت میلیون و 
127 هزار تن فولاد در چهار ماه نخست سال 2018، یازدهمین کشور 

بزرگ تولیدکننده این محصول صنعتی در جهان است.
این انجمن گزارش داد: تولید فولاد ایران در چهار ماه نخست امسال 
)سال 2018( به هشت میلیون و 127 هزار تن رسیده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 27و شش دهم درصد رشد داشته است. فولاد تولیدی 
ایران نیز در چهار ماه نخست سال 2017 برابر با شش میلیون و 369 هزار 
تن بوده است.به گزارش فارس، ایران در ماه آوریل یک میلیون و 950 هزار 
تن فولاد تولید کرده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 12 و چهار 
دهم درصد رشد داشته است. تولید فولاد ایران در آوریل 2017 برابر با یک 
میلیون و 735 هزار تن بوده است.ایران در میان 64 کشور تولیدکننده فولاد 
که 99 درصد فولاد جهان را تولید می کنند، در ماه آوریل در جایگاه یازدهم 
قرار گرفته و در چهار ماه نخست امسال یازدهمین کشور بزرگ تولیدکننده 
این محصول صنعتی در جهان بوده است.بر اساس آمارهای انجمن جهانی 
فولاد، در ماه آوریل چین با تولید حدود 76 میلیون و 600 هزار تن، ژاپن 
با هشت میلیون و 700 هزار تن و هند با هشت میلیون و 600 هزار تن در 

جایگاه های اول تا سوم قرار دارند.

 ایران در میان 64 کشور
 یازدهمین تولیدکننده فولاد در جهان است

با وجود افزایش چندباره قیمت خودرو در 
یک سال اخیر، زمزمه هایی مبنی بر افزایش 
دوباره قیمت ها بعد از جلسه شورای رقابت در 

آخر خردادماه شنیده می شود.
در چند ماه گذشته شاهد نوسانات زیادی در 
بازار خودروی کشور بوده ایم. به نظر می رسد نه 
تنها قیمت گذاری بر روی خودروهای بازار از هیچ 
نظامی پیروی نمی کند بلکه این موضوع به مرحله 

افسارگسیختگی نیز رسیده است.
در تیر ماه 96 بود که شورای رقابت با افزایش 
حداکثر 1 تا 1/5 درصدی قیمت خودروهای پراید و 
تیبا و رشد 2/5 درصدی قیمت سمند و پژو موافقت 

کرد اما این تمام افزایش قیمت ها در سال 96 نبود.
در آبان ماه نیز لیست جدید قیمت کارخانه ای 
محصولات ایران خودرو منتشر شد که براساس آن، 
قیمت برخی از خودروها افزایش پیدا کرد، افزایش 
قیمتی که شامل 12 مدل از خودروها را شامل می شد.

سایپا هم در یک سال گذشته در چند نوبت 
محصولات خود را گران کرده است. این شرکت در 
سال جاری لیست جدید قیمت محصولات پارس 
خودرو را اعلام کرد که براساس آن قیمت خودروهای 
این شرکت از 500 هزار تومان تا 5 میلیون و 200 

هزار تومان با افزایش قیمت روبه رو شد.
سایپا حدود یک هفته بعد هم محصولاتش را 
بطور میانگین تا حدود 10 میلیون تومان، گران کرد.

سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان و 
نمایشگاه داران خودرو می گوید »بازار خودرو به شدت 
در زمینه قیمت آشفته است و هر کسی قیمت مورد 

برای چندمین بار طی یک سال اخیر

خودروسازان باز هم به دنبال افزایش قیمت خودرو هستند

نظر خود را بر روی خودرو می گذارد.«
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آنچه در این 
میان نگران کننده است، خبر افزایش مجدد قیمت 
خودروهایی با قیمت کمتر از 40 میلیون تومان است؛ 
موضوعی که تاثیر مستقیمی بر زندگی طبقه متوسط 
و ضعیف جامعه خواهد داشت. علی رغم اینکه هنوز 
شورای رقابت قیمت خودرو در سال جاری را مشخص 
نکرده وزیر صنعت، معدن و تجارت مجوز افزایش قیمت 
9/6 درصدی برای قیمت خودرو را اعلان کرده است. 
البته بعضی خودروسازان حتی پیش از این بخشنامه 
نیز قیمت خودروهای خود را افزایش داده بودند.در 
همین رابطه ولی ملکی، عضو کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس شورای اسلامی درباره علت این موضوع 
به فارس گفته است: وزیر صنعت مجوز افزایش قیمت 
خودرو براساس تورم را برای خودروهایی که قیمت 
آنها بیش از 45 میلیون تومان است صادر کرده است.
عضو شورای رقابت در مورد جلسه این شورا برای 
قیمت گذاری خودرو نیز اعلام کرد: احتمالا تا پایان 

خرداد 97 این کار انجام می شود.
محمد عزیزی، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد از سوء مدیریت 
در شرکتهای خودروسازی، به افزایش قیمت ها در بازار 
خودرو اشاره کرد و گفت: افزایش قیمت به میزانی که 
خودروسازان می گویند درست نیست و به منظور یافتن 

عدد درستی در این رابطه باید تحقیقات بیشتری 
صورت بگیرد و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف 

است که درباره این موضوع بررسی بیشتری کند.
وی افزود: درست است که قیمت نهاده های اولیه 
افزایش یافته اما مطلبی که خودروسازان به آن توجه 
نمی کنند بهبود بهره وری در واحدهای تولیدیشان 
است.این نماینده مجلس با  اشاره به جلسه هفته 
گذشته مجلس با خودروسازان گفت: خودروسازان 
ادعا می کنند به دلیل بالا رفتن قیمت نهاده های اولیه 
مجبور به افزایش قیمت خودرو هستند و در صورتی 
که افزایش قیمت اتفاق نیفتد، زیان سنگینی متحمل 
می شوند.عزیزی ادامه داد: باید محاسبه شود چند 
درصد از قطعات خودرو وارداتی و وابسته به ارز است 
و چند درصد قیمت ارز برای خودروسازان بالا رفته 
است، زیرا دولت اکنون به خودروسازان ارز 4 هزار و 

200 تومانی پرداخت می کند.
وی اظهار کرد: مدیران خودروسازی ادعا می کنند 
که به دلیل دریافت وام هایی با بهره بالا نمی توانند با 
سودهای کنونی اقساط خود را پرداخت کنند، اما 
این موضوع به گذشته باز می گردد و از آنجایی که 
خودروسازان بازار کشور را در اختیار داشتند می بایست 
در گذشته به میزان لازم خودروهای خود را پیش 

فروش می کردند تا چنین مشکلی نداشته باشند.
این نماینده مجلس افزود: به رغم سرمایه گذاری ها و 
حمایت های بسیاری که در سال های گذشته از صنعت 
خودروسازی کشور صورت گرفته است، این صنعت 
نتوانسته آن طور که باید و شاید پیشرفت کند و بتواند 

خواسته های به حق مردم را برآورده سازد.

گروه اقتصادی- 
در شرایطی حسن روحانی اعلام کرده دلار 
تک نرخی )یا دلار جهانگیری( تا چهار هزار و 400 
تومان افزایش خواهد داشت که این رقم نسبت به 
میزان مصوب شده در بودجه سال جاری حدود 400 

تومان گران تر است. 
پس از اعلام تک نرخی شدن ارز توسط اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، بازار ارز واکنش 
مثبتی به آن نشان نداد و روند قبلی خود را ادامه داد، 
پس مدتی دولتی ها هم تصمیم گرفتند افزایشی در این 
ایجاد کنند و رئیس کل بانک مرکزی از افزایش پنج، 

شش درصدی این نرخ تا پایان سال خبر داد. 
روز گذشته هم حسن روحانی در دیدار با فعالان 
اقتصادی به این نکته اشاره کرد که نرخ ارز بیش از پنج 
تا شش درصد در سال جاری افزایش نخواهد داشت و 
وام گیرندگان ارزی باید مطمئن باشند که نرخی ارزی 
که باید تسویه کنند، حداکثر 4452 تومان خواهد بود. 
اشاره روحانی به اینکه نرخ دلار حداکثر تا چهار 

هزار و 450 تومان افزایش می یابد در شرایطی است که 
نرخ این ارز در بودجه سال جاری )بنابر گفته یک عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس( حدود چهار هزار 

تومان تعیین شده بود. 
محمد حسینی درباره تعیین نرخ ارز در بودجه سال 
آینده گفته بود: »بر اساس مصوباتی که در کمیسیون 
تلفیق ایجاد شد، قیمت ارز را بین چهار هزار تا 4100 

تومان برای سال آینده تعیین کردیم.«
به عبارت دیگر، حسن روحانی در حالی نرخ چهار 
هزار و 450 تومانی خود را به شکل دستاورد دولت! و 
نشانه ای از ثبات اقتصادی مطرح می کند که این نرخ 
نسبت به رقم بودجه امسال 400 تومان گران تر است. 

موضوعی که نمی توان از کنار آن گذشت. 
هرچند دولتی ها هیچگاه درباره نرخ در بودجه 
توضیحات شفافی ارائه نکردند، ولی همین اطلاعاتی 
که تاکنون از سوی دیگر مسئولان منتشر شده حاکی 
از این تفاوت قیمتی بوده و باید پرسید دولت با میزان 
اضافه درآمدی که ناشی از این تفاوت 400 تومانی است، 

چه خواهد کرد؟ 
دلار 4200 تومانی با دسترسی بسیار سخت! 

هرچند با تلاطمات بازار ارز در ابتدای سال جاری، 
دولت تصمیم گرفت با اعلام تک شدن ارز در مقابل 
این نوسانات بایستد و نرخ چهار هزار و 200 تومانی 
را به عنوان نرخ جدید اعلام کند؛ اما شواهد موجود 
نشان می دهد دولت نتوانسته آنطور که باید تقاضای 

ارز را پوشش دهد. 
پیش تر هم رئیس جمهور اعلام کرده بود در زمینه 
کالاهای اساسی افزایش قیمتی نداریم چون با ارز 

ارزانتری آن را به مردم عرضه می کنیم. 
با تمام این اوصاف؛ متقاضیان همچنان در انتظار تهیه 
ارز چهار هزار و 200 تومانی بوده و بسیاری نمی توانند 
این ارز را خریداری کنند که متقاضیان مذکور در پی 
این موضوع به بازار مراجعه کرده و دلاری با نرخ شش 

هزار تومان تهیه می کنند. 
چنانچه سیدحسن حسینی شاهرودی، عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس هم در این 

زمینه گفته بود: »معاملات در بازار آزاد که از منظر 
دولت قاچاق محسوب می شود همچنان جاری و ساری 
است و بسیاری از متقاضیان واقعی برای تهیه ارز خود 
درگیر بازار قاچاق هستند. بسیاری از متقاضیان واقعی 
ارز، نیاز خود را با دلار شش هزار تومانی که قیمت 

منطقی نیست، تامین می کنند.«
بررسی ها نشان می دهد دولت در تامین ارز مورد 
نظر فعالان تجاری نتوانسته به خوبی عمل کند و هنوز 

تکلیف بسیاری مشخص نیست. 
در همین راستا، علیرضا مناقبی، رئیس   مجمع 
واردات از عملکرد دولت در تخصیص قطره چکانی 
دلار4200 تومانی انتقاد کرد و گفت: »نمی توانیم به 
شریک تجاری خارجی بگوییم که در صف ارز 4200 
تومانی هستیم و معلوم نیست که چه زمان آن را 
دریافت خواهیم کرد، در حال حاضر بسیاری از تجار 
که تعهد مالی به شریک خارجی خود دارند، به دلیل 
سررسیدن موعد پرداخت، مجبور هستند دلار را با نرخ 

دوم تهیه کنند.«

بررسی ها نشان می دهد

دلار جهانگیری گران تر از نرخ رسمی ارز بودجه

بیانیه شرکت توتال درباره کناره گیری از پروژه فاز 11 پارس 
جنوبی، پایان تصورات وزیری بود که روزی با تمسخر منتقدان 

می گفت؛ نگران نباشید، »اسلام با قرارداد توتال تقویت می شود«!
 به گزارش مشرق، قرارداد 5 میلیارد دلاری توتال برای توسعه فاز 11 
پارس جنوبی، به عنوان یکی از برگ های برنده  »بیژن زنگنه« وزیر نفت 
محسوب می شد که با وجود هشدار کارشناسان نسبت به سابقه بدعهدی های 
توتال، در دوازدهم تیرماه سال 96 در تهران به امضا رسید و یکی از پروژه های 

سودآور صنعت نفت ایران به فرانسه واگذار شد.
زمان بندی پیش بینی شده در این قرارداد 20 ساله بر این اساس بود که 
40 ماه بعد از امضای قرارداد، تولید اولیه از میدان آغاز شود. اکنون حدود 10 
ماه از امضای این قرارداد می گذرد و در این 10 ماه، شرکت توتال همانطور 
که پیش از این مدیران آن اعلام کرده بودند، در انتظار تصمیم نهایی آمریکا 

درباره برجام بود تا اینکه نهایتا ترامپ از برجام خارج شد.
این انتظار برای توتال هزینه ای در برندارد چرا که به گفته وزیر نفت، 
هیچ جریمه ای برای توتال به خاطر توقف یا تأخیر توسعه فاز 11 در قرارداد 
دیده نشده است؛ اما برای ایران این انتظار به معنای از دست رفتن فرصت 
بهره برداری از مخزن مشترک گازی است که قطر با سرعت در حال برداشت 
از آن و توسعه ظرفیت های تولید آن است.اکنون که توتال، بیژن زنگنه را 
قال گذاشته، بازخوانی توصیفاتی که وزیر نفت دولت روحانی از این شرکت 
فرانسوی داشت، قابل تامل است.تیرماه سال گذشته بیژن زنگنه در صحن 
علنی مجلس با دفاع از قرارداد با توتال گفت:  می گویند ممکن است شرکت 
ما را معطل کند، پیش بینی ها در این باره انجام شده و چنین کاری نمی توانند 
انجام دهند، آنها موظف شده اند طبق زمان بندی کار را انجام دهند؛ در این 
قرارداد کمترین مبالغ را در مورد بازگشت سرمایه داریم؛ به طوری که اگر این 
شرکت در حین اجرای قرارداد، در هر مرحله ای و به هر دلیلی فعالیت هایش 
را متوقف کند، هیچ پرداختی به آن صورت نخواهد گرفت مگر اینکه دوباره 

کار آغاز شود که پرداخت ها نیز از محل تولید خودش خواهد بود.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه شرکت هایی که ما با آنها قرارداد امضا کرده ایم، 
کشورهای شان دو عضو دائم شورای امنیت هستند، اظهار داشت: اگر بخواهند 
فعالیت شان را متوقف کنند، بدون تردید ضرر می کنند.زنگنه پس از امضای 
قرارداد توتال،  با تمسخر نسبت به منتقدان سخن می گفت. اظهارنظر وی 
درباره اینکه منتقدان فکر می کنند با قرارداد توتال، اسلام تضعیف می شود، 
نمونه ای از آن تمسخرها بود.زنگنه مردادماه 96 در یک برنامه رسمی گفت: 
برخی گمان می کنند امضای قرارداد با توتال اسلام را به خطر می اندازد اما 
این قرارداد اسلام را تقویت می کند. اسلام زمانی به خطر می افتد که سرمایه 

اصلی هدر رود، مردم بیکار باشند و عزت نفس ملی از بین برود.
اکنون اما با واکنش دستپاچه توتال نسبت به بازگشت تحریم های آمریکا، 
درست بودن انتقادات نسبت به رویه دولت روحانی در واگذاری پروژه نان 
و آب دار پارس جنوبی به این شرکت، بیش از گذشته مشخص شده است.

رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع( گفت: در منطقه 
غرب آسیا و شمال آفریقا )خاورمیانه(   حدود 500 میلیون نفر جمعیت 

داریم که تقاضای پایداری برای کالاهای ایرانی هستند.
مهدی صادقی شاهدانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در مورد 
چالش هایی که اقتصاد ایران به صورت جدی با آن مواجه است، اظهار 
داشت: بیش از 30 درصد از ظرفیت تولید ملی مورد استفاده قرار نمی گیرد. 
وی ادامه داد: بر اساس نیروی انسانی که وارد بازار کار می شود،  لازم است 
سالانه بیش از یک میلیون شغل ایجاد کنیم، تا نیروی کار موقعیت شغلی 
مناسبی پیدا کند اما اگر بتوانیم 1/2 میلیون نفر موقعیت شغلی ایجاد کنیم 
می توان ادعا کرد که شرایط مناسب را برای ورود نیروی کار جدید رقم زده  ایم. 
رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع( افزود: ظرفیت تولید ملی 
موجود علاوه بر بازارهای داخلی باید راه خود را به بازارهای بین المللی و 
منطقه ای هم باز کند. در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا )خاورمیانه(   حدود 
500 میلیون نفر جمعیت داریم که تقاضای پایداری برای کالاهای ایرانی 
هستند و به خوبی می توانیم از این ظرفیت برای ارتقای تقاضای کالای ایرانی 

استفاده کنیم.
صادقی با اشاره به اینکه یکی از ارکان مهم تولید، بازاریابی است، تصریح 
کرد: ممکن است تولیدکنندگان ما بازارهایی را شناسایی کرده باشند، ولی 
انتقال پول همچنان در تنگنا قرار دارد. پیشنهادی که در این باره ارائه شده؛ 

ایجاد شرکت های تهاتری برای دسترسی به بازارهای بین المللی است. 
وی درباره ایجاد شرکت های تهاتری توضیح داد: شرکت های تهاتری این 
ظرفیت را دارند که کالایی را به فضای بازار بین المللی منتقل کنند و در ازای آن 
مواد اولیه یا کالاهای مورد نیاز سایر بخش ها را فراهم کرده و به داخل بیاورند، 
بنابراین مشکل انتقال ارز و پول هم بدین ترتیب تا حدی مرتفع خواهد شد.
رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع( ادامه داد: البته ایجاد 
ظرفیت هایی نظیر شرکت های حمل ونقل  و تسهیل   در نظام گمرکات کشور، 

ضروری است تا صادرکنندگان را کمتر دچار مشکل کنیم.
صادقی درباره عوامل محدود کننده تولید گفت: موضوع دیگر مربوط 
به توسعه ظرفیت تولید کالای ایرانی است. ما مشاهده می کنیم که وقتی 
تولیدکننده ای به دنبال توسعه ظرفیت است با محدودیت هایی مواجه می شود. 
اولین و مهم ترین مسئله در توسعه ظرفیت تولید کالای داخلی، حوزه کسب 
و کار است. بارها مشاهده شده که وقتی یک کارآفرین بخواهد کسب و کاری 
راه اندازی کند برای اخذ مجوز باید زمان زیادی را صرف کرده و موانع زیادی 
را پشت سر بگذارد. این محدودیت ها موجب می شود که فعالان حوزه کسب 
و کار برای ایجاد ظرفیت های جدید، انگیزه لازم را نداشته باشند و همیشه 

خود را با موانع کسب و کار مواجه ببینند.

بازخوانی توصیفات زنگنه از توتال

پایان تصورات وزیری که می خواست 
اسلام را با قرارداد توتال تقویت کند!

یک اقتصاددان مطرح کرد 

ظرفیت ۵00 میلیون نفری منطقه 
برای کالای ایرانی

با وجود عملکرد ضعیف وزارت راه و شهرسازی در حل مشکل 
کامیون داران طی پنج سال اخیر کانون انجمن های صنفی رانندگان 
ناوگان حمل کالای سراسر کشور در اطلاعیه ای خواستار پایان 

اعتراضات و تجمعات رانندگان در کشور شد.
در اطلاعیه این کانون با  اشاره به تشکیل جلسه ای برای رفع مشکلات 
موجود در بخش حمل ونقل بار و مسافر برون شهری آمده است: در این جلسه 

تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ گردید:
افزایش قیمت کرایه حمل تا 20 درصد در بخش بار اعمال شود.

ظرف مدت 10 روز نمایندگان صنوف درخصوص روش محاسبه نرخ بر 
اساس تن کیلومتر نظرات کارشناسی و پیشنهادات خود را به سازمان جهت 

بررسی ارائه نمایند.
کارگروه با حضور نماینده ای از حوزه معاونت حمل  ونقل وزارت راه و 
شهرسازی، نماینده سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، نمایندگان کانون 
انجمن های صنفی رانندگان ناوگان باری، نمایندگان کانون انجمن های صنفی 
رانندگان ناوگان مسافری و نمایندگان کانون انجمن های صنفی کامیونداران 
کشور و در صورت لزوم انجمن های تخصصی به صورت منظم تشکیل و به 
بررسی موضوعات و مشکلات بخش حمل ونقل پرداخته و تصمیمات مقتضی 

اتخاذ گردد.
در رابطه با بحث سالم سازی و برخورد با تخلفات دریافت کمیسیون های 
اضافی توسط شرکت های حمل ونقل و درخصوص عدم توزیع عادلانه بار و 
تضعیف سالن های اعلام بار، سهمیه سوخت، حذف اولویت بومی گرایی، عدم 
پرداخت کرایه حمل توسط گیرندگان کالا و قوانین مربوط به کمیسیون ماده 
11 و 12 و سایر موارد مقرر گردید کارگروه ویژه ای جهت پیگیری و اصلاح 

تشکیل گردد.
در بخش پایانی این اطلاعیه خطاب به کامیون داران آمده است: با توجه به 
تصمیمات اتخاذ شده در رابطه به مطالبات رانندگان و قول مساعد درخصوص 
تامین امنیت جاده ها و به منظور جلوگیری از سواستفاده معاندین نظام 
جمهوری اسلامی ایران و رفع نگرانی ملت عزیز مبنی بر تامین مایحتاج عمومی، 
خواهشمند است طبق روال قبل نسبت به بارگیری و رساندن محصولات به 
صاحبان کالا اقدام فرمایید. بدیهی است نمایندگان صنوف تا تحقق کامل 

مطالبات شما عزیزان پیگیر موضوع می باشند. 
گفتنی است، هفته پیش جمعی از کامیون داران در استان اصفهان و برخی 
نقاط کشور در تجمعاتی خواهان رسیدگی به مشکلات صنفی خود شدند و 
پایین بودن نرخ کرایه، نبود بار، نرخ بالای بیمه، گرانی قطعات یدکی و نبود 
عدالت در توزیع بار در بنادر و مجتمع های بزرگ تولیدی را از مهم ترین 

مشکلات صنفی خود اعلام کرده بودند.
یکی از رانندگان در این باره بیان کرده بود: »چرا ما رانندگان باید تاوان 
ناتوانی دولت در مدیریت اقتصادی کشور را بدهیم. ما در دولت نهم و دهم 
جداً چنین مشکلاتی را نداشتیم، بازار رونق زیادی داشت، بار همه جا بود 
و وضعیت هم خوب بود، اما در این شرایط مشکلات اقتصادی واقعاً کارد به 

استخوانمان رسیده است.«

با وجود عملکرد ضعیف وزارت راه مطرح شد

درخواست انجمن صنفی کامیون داران 
برای پایان اعتراضات


